
 

 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารสว่นตำบลศรีสำราญ 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ  

พ.ศ. 2566 
………………………….. 

โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์พ.ศ. 
๒๕๖๕ บัญญัต ิให ้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต ่อใด ๆ ที ่ประชาชนส่งหร ือมีถ ึงหน่วยงาน 
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือ
ว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่
ระบบ  สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลศรีสำราญ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่
ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ
ทางเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ หรือนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ โดยวิธ ีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban-srisamranlocal@lgo.mail.go.th 
(๒) เว็บไซต์  www.srisamranlocal.go.th 
(๓) แอปพลิเคชัน เพจ Facebook องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ อำเภอน้ำโสม 

จังหวัดอุดรธานี 

ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือ
ขอรับคำยืนยันจากองค์การบริหารสว่นตำบลศรีสำราญ ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวัน
และเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) 0 4228 7318    
(๒) 0 4228 7507 

ข้อ ๓  ประชาชนอาจใช้ว ิธ ีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์
อิเล็กทรอนิกส์ เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 
หรือนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้ 

ประกาศ ณ วันที่ ๓  มกราคม  พ.ศ. 2566 
 
 

 
                   นายจำรัส  อำพันทอง 
       นายกองค์การบริหารสว่นตำบลศรีสำราญ     


